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Ermənilərin soyqırımı cinayəti cəzasız qalmamalıdır

Fevralın 26-da Nizami Gəncəvi adına Milli Azərbaycan Ədəbiyyatı Mu-
zeyində Xocalı faciəsinin 33-cü ildönümünə həsr olunan “Xocalının dünyaya 
çatan harayı” mövzusunda elmi sessiya keçirilib.

Mərasimi giriş sözü ilə açan muzeyin 
direktoru, akademik Rafael Hüseynov 
1992-ci ilin fevralında baş vermiş Xocalı 
faciəsinin miqyasından, dəhşətli nəticələ-
rindən, siyasi və hüquqi mahiyyətindən 
danışıb. Bildirib ki, Xocalı faciəsi ermə-
nilərin xəstə təfəkkürdən doğan niyyətlə-
rinə çatmaq üçün Azərbaycan xalqına qarşı 
həyata keçirdikləri soyqırımı siyasətinin 
ən qanlı səhifəsi, qəddarlığı və qeyri-insani 
cəza üsulları ilə bəşər tarixində baş vermiş 
bir vəhşilik aktıdır. Xocalı qətliamı dünya 
tarixində dinc əhalinin qətli kimi dərin iz 
qoymuş soyqırımı hadisələrinin ən sonun-
cusudur.

Muzeyin direktoru Xocalının qabaqca-
dan hazırlanmış plana əsasən işğal olundu-
ğunu söyləyib. Rafael Hüseynov qeyd edib 
ki, 1991-ci ilin noyabrında artıq şəhərə 
gedən bütün yollar ermənilər tərəfindən 
nəzarətə götürülmüş, ətrafla əlaqə kəsil-
miş, insanlar çətin vəziyyətdə qalmışdı. 
Xocalılardan bəziləri şəhəri tərk etsə də, 
təxminən 2500 insan öz doğma evlərində 
qalmışdı. 1992-ci il fevralın 25-dən 26-na 
keçən gecə isə Ermənistan silahlı qüvvələ-
ri beynəlxalq hüququn bütün normalarını 
pozaraq, mühasirədə olan Xocalı şəhərinin 
dinc sakinlərinə qarşı ağır hərbi texnikadan 
istifadə edərək, görünməmiş qəddarlıqla 
soyqırımı həyata keçirmişdir.

Uzun illərdir Azərbaycan dövlətinin 
Xocalı faciəsi ilə bağlı həqiqətlərin bey-
nəlxalq ictimaiyyətin diqqətinə çatdırıl-

ması, onun soyqırımı kimi tanıdılması 
istiqamətində sistemli iş apardığını deyən 
məruzəçi bildirib ki, bütün dünyanın gözü 
qarşısında baş vermiş bu dəhşətli soyqı-
rımının əsl mahiyyəti yalnız ümummilli 
lider Heydər Əliyev 1993-cü ildə siyasi 
hakimiyyətə qayıtdıqdan sonra açıqlanıb, 
1994-cü ilin fevralında Azərbaycan Res-
publikasının Milli Məclisi Xocalı soyqı-
rımına siyasi-hüquqi qiymət verib və 26 
fevral “Xocalı soyqırımı və milli matəm 
günü” elan olunub. O, Xocalı soyqırımı-
nın beynəlxalq səviyyədə tanıdılmasının 
Prezident İlham Əliyevin həyata keçirdi-
yi xarici siyasətdə hər zaman mühüm yer 
tutduğunu vurğulayıb, artıq dünyanın 18 
parlamentinin Xocalı faciəsini soyqırımı 
hadisəsi kimi tanıdığını söyləyib.

Rafael Hüseynov, həmçinin Heydər 
Əliyev Fondunun vitse-prezidenti Leyla 
Əliyevanın təşəbbüsü ilə həyata keçirilən 
“Xocalıya ədalət�” kampaniyasının əhə-
miyyətindən danışıb. Qeyd edib ki, Xocalı 
faciəsi barədə dünya ictimaiyyətinə dolğun 
və geniş məlumatlar verilməsində bey-
nəlxalq kampaniyanın fəaliyyəti yüksək 
qiymətə layiqdir.

O, 2020-ci ildə Azərbaycan Respub-
likasının Prezidenti, Müzəffər Ali Baş 
Komandan İlham Əliyevin uzaqgörən si-
yasəti, güclü ordumuzun rəşadəti sayəsin-
də 44 günlük Vətən müharibəsində tarixi 
ədalətin bərqərar olduğunu, 2023-cü ilin 
sentyabrında birgünlük antiterror tədbir-

ləri nəticəsində isə ərazi bütövlüyümüz və 
suverenliyimizin tam bərpa olunduğunu 
bildirib. Məruzəçi hazırda Xocalıda yeni 
həyatın başlandığını, genişmiqyaslı bər-
pa-quruculuq işlərinin aparıldığını, Böyük 
Qayıdışa dair Dövlət Proqramının uğurla 
həyata keçirildiyini qeyd edib.

25 fevral 2025-ci il tarixində ölkə Pre-
zidenti İlham Əliyevin “Xocalı şəhərində 
Xocalı Soyqırımı Memorial Kompleksinin 
yaradılması haqqında” sərəncam imzaladı-
ğını vurğulayan akademik Bakıda soyqı-
rımlarımızın tarixini əks etdirən muzeyin 
yaradılmasının da zəruri olduğunu bildirib. 
O, soyqırımı muzeylərinin Azərbaycan 
xalqının gələcək nəsilləri üçün qan yad-
daşının qorunmasına və soyqırımı qurban-
larının xatirəsinin əbədiləşməsinə xidmət 
edən mükəmməl tarixi abidə oduğunu söy-
ləyib.

 Natiq sonda Xocalı faciəsini dünya-
da daha yaxşı tanıdılması üçün yeni bədii 
əsərlərin yazılmasına, filmlərin çəkilmə-
sinə diqqət yetirməyin vacibliyini vurğu-
ladı.

Mərasim muzeyin elmi katibi, filo-
logiya üzrə fəlsəfə doktoru Nuranə Əsə-
dullayevanın “Xocalı faciəsinin ədəbiy-
yat və mədəniyyətdə əksi”, mədəni irs və 
mənbəşünaslıq şöbəsinin laborantı Zenfira 
Əliyevanın “Xocalı faciəsi Azərbaycan 
bəstəkarlarının əsərlərində” məruzələri və 
muzeyin Xurşidbanu Natəvan adına Qara-
bağ filialının elmi işçisi Rəhman Baxşəli-
yevin çıxışları ilə davam edib.
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“Xocalını unutmadıq, unutmarıq...”

Fevralın 26-da Səhiyyə Nazirliyinin “Respublika Sanitariya-Karantin 
Mərkəzi”ində Xocalı soyqırımının 33-cü ildönümünə həsr olunmuş anım təd-
biri keçirilib. 

Çıxışlardan əvvəl mərkəzLn əməkdaş-
ları Azərbaycanın ərazL bütövlüyü uğrunda 
həlak olan şəhLdlərLmLzLn və Xocalı facLəsL 
qurbanlarının əzLz xatLrəsLnL bLr dəqLqəlLk 
sükutla yad edLblər.

TədbLrdə çıxış edən “RespublLka Sa-
nLtarLya-KarantLn MərkəzL” publLk hüquqL 
şəxsLn baş dLrektoru ArLs Rüstəmov Xo-
calı soyqırımının Azərbaycan tarLxLnLn 
ən dəhşətlL və facLəlL səhLfələrLndən bLrL 
olduğunu bLldLrərək, qeyd edLb kL, bu 
soyqırımı təkcə Azərbaycan xalqına qarşı 
yox, bütün Lnsanlığa, bəşərLyyətə yönəl-
mLş ən ağır və qanlı cLnayətlərdən bLrLdLr. 

1992-cL Ll fevralın 26-da ErmənLstan hərbL 
bLrləşmələrLnLn 7 mLn əhalLsL olan Xocalı 
şəhərLndə törətdLyL soyqırımı aktı nətLcə-
sLndə yalnız azərbaycanlı olduğuna görə 
yüzlərlə Lnsan qətlə yetLrLlLb, mLnə yaxın 
dLnc sakLn aldığı güllə yarasından əlLl olub. 

A.Rüstəmov facLənLn nətLcələrLndən 
konkret rəqəmlər gətLrərək qeyd edLb kL, 
facLəyə Llk dəfə hüquqL-sLyasL qLymət 
hmummLllL lLder Heydər ƏlLyev tərə¿ndən 
verLlLb və məhz onun  təşəbbüsü Llə 1994-
cü Ll fevralın 24-də MLllL MəclLs “Xocalı 
soyqırımı Günü haqqında” qərar qəbul 
edLb.

NatLq, həmçLnLn bLldLrLb kL, bu gün 
bLzə təsəllL verən odur kL, 2020-cL Lldə 
xalqımızın başına gətLrLlən facLələrLn, 
şəhLdlərLmLzLn qLsası alındı. AlL Baş Ko-
mandan İlham ƏlLyevLn rəhbərlLyL Llə 
müzəffər Azərbaycan Ordusu 44 gündə 
böyük Zəfər qazandı, ərazL bütövlüyümüz 
təmLn olundu. 2023-cü Ll sentyabrın 19-
20-də Lsə cəmL 23 saata soyqırımın törədLl-
dLyLyL Azərbaycan Ordusunun XankəndLdə 
keçLrdLyL lokal xarakterlL antLterror tədbLr-
lərL nətLcəsLndə Xocalı şəhərL terrorçular-
dan tamamLlə təmLzləndL. PrezLdent İlham 
ƏlLyev 2023-cü Ll oktyabrın 15-də Xocalı 
şəhərLndə üçrənglL bayrağımızı ucaltdı. 

A.Rüstəmov vurğuladı kL, Lşğaldan 
azad edLlmLş bütün ərazLlərLmLzdə olduğu 
kLmL,  bu gün Xocalıda da həyat yenLdən 
canlanır, sakLnlər doğma yurdlarına 
qayıdır. Xocalı yenLdən qurulur, Xocalıya 
həyat qayıdır. Bu həyatı daha da gözəlləş-
dLrən, xocalılarda yaşamaq və yaratmaq 
eşqLnL alovlandıran Lsə möhtərəm PrezL-
dentLmLzLn bölgədə həyata keçLrdLyL möh-
təşəm layLhələr, tLkLntL və quruculuq LşlərL-
dLr. 

TədbLrdə 33 Ll əvvəl həmLn acı gün-
larLn şahLdL olan LştLrakçılar da xatLrələrLnL 
bölüşublər və əmLn olduqlarının bLldLrLb- 
lər kL, gənclərLmLz bu qanlı facLənL, 33 Ll 
əvvəl ərşə qalxan Xocalı fəryadını əsla 
unutmamalıdırlar. Xocalı facLəsL Azərbay-
canın müstəqLllLyL və suverenlLyL uğrunda 
savaşının ən qanlı tarLxLdLr. 
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“ASAN xidmət 
indeksi”nin qalibi

Vətəndaşlara Xidmət və Sosial İnno-
vasiyalar üzrə Dövlət Agentliyi “ASAN 
xidmət indeksi” üzrə 2024-cü il qiy-
mətləndirməsinin nəticələrini açıqlayıb. 
Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Na-
zirliyi qiymətləndirmədə mərkəzi icra 
hakimiyyəti orqanları arasında 14 xid-
mət üzrə ən yüksək göstərici (97,77 faiz) 
ilə növbəti dəfə 1-ci yeri tutub.

Agentliyin sədri hlvi Mehdiyevin, 
Əmək və əhalinin sosial müdafiəsi naziri 
Anar Əliyevin, icra hakimiyyəti orqan-
ları nümayəndələrinin iştirak etdikləri 
təqdimatda qiymətləndirmənin nəticələri 
açıqlanıb və yüksək göstərici qazanmış 
qurumlar mükafatlandırılıb. 2018-ci il 
qiymətləndirməsində 5,15 faizlik nəti-
cə ilə 20-ci yerdə qərarlaşmış nazirlik 
2022-ci ildən indiyədək artıq 3-cü dəfə 
(88,48� 92,38 və 97, 77 faizlik nəticələr-
lə) birinciliyini qoruyub saxlayır.

Qiymətləndirmənin əhatə etdiyi pa-
rametrlər– xidmət barədə məlumatlan-
dırma və xidmətə müraciət imkanları, 
xidmətin göstərilmə müddəti, informasi-
ya ehtiyatlarının elektronlaşdırılması və 
digər qurumların sistemlərinə inteqrasi-
ya, xidmətlərin təşkili ilə bağlı əməkdaş-
lara təlim keçilməsi, vətəndaş məmnun-
luğunun təmin edilməsinin ölçülməsi və 
s. nazirliyin son illərdə mühüm irəlilə-
yişlərə nail olduğunu göstərir.

Xatırladaq ki, qiymətləndirmədə 37 
mərkəzi icra hakimiyyəti orqanının 167 
xidməti, 23 yerli icra hakimiyyəti orqa-
nının 89 xidməti və 15 hüquqi şəxsin 44 
xidməti daxil olmaqla, ümumilikdə, 300 
xidmətin fəaliyyəti nəzərdən keçirilib.

Sosial bərpa xidmətləri  
5 dəfə artırılıb

Dövlət Tibbi-Sosial Ekspertiza və 
Reabilitasiya Agentliyinin müəssisələ-
rində əlillərə göstərilən reabilitasiya 
xidmətlərinin növləri 2018-ci ildən in-
diyədək 5 dəfədən çox artırılaraq 70-ə 
çatdırılıb.

Son illər aparılan sosial islahatların 
bir istiqaməti olaraq ölkədə müasir re-
abilitasiya sistemi qurulmaqla bərabər, 
bərpa sahəsində qabaqcıl dünya təcrübə-
sinə və biopsixososial modelə əsaslanan 
yeni xidmətlərin tətbiqi də təmin edilib. 
Bu xidmətlərin sırası robotik reabilitasi-
ya, alternativ reabilitasiya, ippoterapiya, 
yoqa, dance ability, səyyar, icma əsaslı, 
telereabilitasiya, onkoloji xəstələr üçün 
sosial-psixoloji dəstək, rehabus layihəsi  
və s. ilə xeyli genişləndirilib. 

Aparılan islahatlar nəticəsində bər-
pa xidməti göstərilən əlillərin illik sayı 
2018-ci ilə nisbətən 10 dəfə artıb. Agent-
lik tərəfindən təkcə 2024-cü ildə 123 
min nəfərdən çox əlil 1 milyona yaxın 
bərpa xidməti ilə təmin edilib. 

Aylıq müavinət və 
təqaüdlər ödənib

Yanvar ayında Dövlət Sosial Mü-
dafiə Fondu tərəfindən 463 min nəfərə 
sosial müavinət, 401 min şəxsə isə Pre-
zidentin aylıq təqaüdü ödənilib.

Həmin dövrdə əhaliyə sosial müa-
vinətlər üzrə 92 milyon manat, Prezi-
dent təqaüdləri üzrə 58 milyon manat 
ödənilib. Yanvar ayında 16 min, sosial 
ödənişlərin elektron təyinatına başlandı-
ğı 2019-cu ildən 738 min müavinət və 
təqaüd təyinatı e-sistem üzərindən pro-
aktiv qaydada həyata keçirilib.

“Könüllü  
DOST”lar çoxalır

Ölkəmizdə könüllülük hərəkatının 
genişlənməsində mühüm rol oynayan 
“Könüllü DOST” proqramına bu ilin 
yanvar ayı ərzində 2 min 900 müraciət 
olub, 127 nəfər proqrama cəlb edilib. 
Müraciətlərin böyük əksəriyyəti “Gənc 
DOST” altproqramı üzrə olub.

hmumilikdə “Könüllü DOST” proq-
ramı “Gənc DOST”, “Gümüşü DOST”, 
“Distant DOST”, “Korporativ DOST”, 
“İnklüziv DOST” kimi altproqramları 
əhatə edir. Proqrama cəlb olunan şəxslər 
DOST mərkəzlərində vətəndaşların qar-
şılanaraq xidmət pəncərələrinə yönlən-
dirilməsi, vətəndaş axınının idarə edil-
məsi, onların məlumatlandırılması və s. 
işlərdə köməklik göstərirlər. 

Könüllük fəaliyyəti eyni zamanda 
onların xidmət sahəsində təcrübə, işgü-
zar vərdişlər əldə etmələrinə, fərdi inki-
şaf və karyera yolunda ilk uğurlu addım-
larını atmalarına imkan yaradır.

Həssas qruplar üçün 
kiçik biznes

Dünya Bankının maliyyə dəstəyi ilə 
icra olunan “Məşğulluğa dəstək layihə-
si” çərçivəsində artıq 22 min 500 işsizə 
aktivlər verilib və onlar kiçik biznesləri-
ni qurublar.

Özünüməşğulluq proqramının ge-
nişləndirilməsində önəmli rol oynayan 
bu layihə 2020–2025-ci illəri əhatə edir. 
Layihənin məqsədi əlil olan şəxslər, şə-
hid ailəsi üzvləri, aztəminatlı ailələrin 
üzvləri və digər həssas qruplara aid işsiz 
şəxslərin istehsal və xidmət sahələri üzrə 
kiçik biznesə çıxışına imkan yaratmaq-
dır.

22 min işsizi əhatə etməsi planlaşdı-
rılan layihənin uğurlu icrasının nəticəsi 
olaraq bu il həmin rəqəmin 25 minə çat-
dırılması nəzərdə tutulub.
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Qərbi Azərbaycana qayıdış hərəkatında gənclərin rolu
Qərbi Azərbaycan İcmasında Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə Dövlət 

Komitəsinin “Konstitusiya və Suverenlik İli” çərçivəsində bu qurumla birgə 
keçirdiyi  “Qərbi Azərbaycan əsilli gənclər: Tarixi yurd və ərazinin milli kim-
lik məsələlərində yeri” mövzusunda konfransda yeni nəslin Qərbi Azərbay-
cana qyıdış hərəkatında fəal iştiraka təşviq edilməsi diqqət mərkəzində olub. 

Qərbi Azərbaycan İcması İdarə Heyə-
tinin sədri, Milli Məclisin deputatı Əziz 
Ələkbərli bildirib ki, soydaşlarımızın 
ata-baba yurdlarından zorla qovulmaları, 
onların fiziki və mənəvi əzablara düçar 
edilməsi təkcə azərbaycanlılara qarşı deyil, 
ümumilikdə bəşəri dəyərlərə qarşı törədil-
miş cinayətdir. Qərbi Azərbaycandakı soy-
daşlarımızın izlərini silmək üçün aparılan 
siyasət nəticəsində maddi-mədəni irsimiz 
məhv edilib. 

Tarixi ədalətin bərpa edilməsinin və 
soydaşlarımızın öz doğma yurdlarına geri 
qayıtmalarının beynəlxalq hüquqa əsas-
lanan, legitim tələb olduğunu vurğulayan 
icma rəhbəri deyib ki, bu gün uşaqların 

və gənclərin bu məsələlər haqqında mə-
lumatlandırılması, onların tariximizi və 
hüquqlarımızı dərindən bilmələri gələcək 
mübarizənin uğurla davam etdirilməsi 
baxımından vacibdir.

Ailə, Qadın və Uşaq Problemləri üzrə 
Dövlət Komitəsinin sədri Bahar Muradova 
qeyd edib ki, Azərbaycan gəncləri ölkənin 
inkişafında və milli maraqların qorunma-
sında mühüm yer tuturlar. O, Qərbi Azər-
baycan mövzusunun yalnız Qərbi azərbay-
canlıların deyil, bütün azərbaycanlıların 
milli məsələsi olduğunu deyib. Komitəsəd-
ri Gənclərin Qərbi Azərbaycanla bağlı 
həqiqətləri öyrənərək beynəlxalq ictima-
iyyətə çatdırmalarının, bu məsələdə milli 

maraqları müdafiə etmək üçün üzərilərinə 
düşən tarixi məsuliyyəti dərk etmələrinin 
vacibliyini vurğulayıb.

Digər çıxış edənlər Qərbi Azərbaycan 
həqiqətlərinin beynəlxalq ictimaiyyətə 

çatdırılmasında gənclərin üzərinə düşən 
məsuliyyətdən danışıblar. Bildirilib ki, 
gənclərimiz tarixi yurd yerlərimizlə bağlı 
məlumatlı olmalı, milli kimlik məsələsində 
fəallıq göstərməli və bu həqiqətlərin dün-

ya səviyyəsində tanıdılması üçün müxtəlif 
platformalarda fəal iştirak etməlidirlər.
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